
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308 Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023PMC-tipo: menor preço por ITEM, 
objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS SEM MOTORISTA E COMBUSTIVÉL, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CURUÇÁ/
PA. Sessão Pública: dia 16/03//2023, às 09:00h .Informações: Edital Disponí-
vel: Na sede da Prefeitura, https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/ https://bllcompras.com/Home/Login/JEFFERSON FERREIRA 
DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa.

Protocolo: 909640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 33/2022-PMGP 

Objeto: registro de preços de futuras e parceladas para aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática para manutenção das diversas Unidades 
Administrativas do Município de Goianésia do Pará-PA. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ: nº 18.367.597/0001-81, con-
trato nº 20230200, valor R$ 51.899,82; Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 
CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20230201, valor R$ 184.500,70; 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-
13, contrato nº 20230202, valor R$ 275.427,64; Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA, CNPJ: nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20230203, 
valor R$ 22.288,54. Secretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20230204, valor R$ 324.704,40; Con-
tratada: SISOFTWARE INFORMATICA DESENVOLVIMENTO EIRELI, CNPJ: 
11.490.526/0001-13; Contratante: SEMAS, contrato nº 20230205, valor R$ 
2.563,00; SMS, contrato nº 20230206, valor R$ 40.505,00; PMGP, contrato 
nº 20230207, valor R$ 114.588,00; SEMMA, contrato nº 20230208, valor 
R$ 3.719,00; SEMED, contrato nº 20230209, valor R$ 57.920,00; Contra-
tada: M M C DE OLIVEIRA SILVA EIRELI, CNPJ: 14.575.738/0001-91; Con-
tratante: SEMAS, contrato nº 20230210, valor R$ 9.558,70; SMS, contrato 
nº 20230211, valor R$ 55.396,30; PMGP, contrato nº 20230212, valor R$ 
151.692,22; SEMMA, contrato nº 20230213, valor R$ 3.365,56; SEMED, 
contrato nº 20230214, valor R$ 113.677,90; Contratada: AUGUSTUS IN-
FORMATICA LTDA, CNPJ: 10.433.143/0001-40; Contratante: SEMAS, con-
trato nº 20230215, valor R$ 60,00; SMS, contrato nº 20230216, valor R$ 
300,00; PMGP, contrato nº 20230217, valor R$ 600,00; SEMMA, contrato nº 
20230218, valor R$ 30,00;SEMED, contrato nº 20230219, valor R$ 300,00; 
Contratada: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRE-
LI, CNPJ: 08.255.726/0001-87; Contratante: SEMAS, contrato nº 20230220, 
valor R$ 7.972,00; SMS, contrato nº 20230221, valor R$ 32.962,00; PMGP, 
contrato nº 20230222, valor R$ 58.796,00; SEMMA, contrato nº 20230223, 
valor R$ 1.342,00; SEMED, contrato nº 20230224, valor R$ 45.418,00; Con-
tratada: D.C INFORMATICA E PAPEPLARIA LTDA, CNPJ: 45.587.913/0001-94; 
Contratante: SEMAS, contrato nº 20230225, valor R$ 2.360,00; SMS, contra-
to nº 20230226, valor R$ 36.600,00; PMGP, contrato nº 20230227, valor R$ 
32.460,00; SEMMA, contrato nº 20230228, valor R$ 1.228,00; SEMED, con-
trato nº 20230229, valor R$ 18.900,00; Contratada: ELTEK DISTRIBUIDO-
RA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, 
CNPJ: 18.828.894/0003-30; Contratante: SEMAS, contrato nº 20230230, 
valor R$ 52,00; SMS, contrato nº 20230231, valor R$ 910,00; PMGP, contra-
to nº 20230232, valor R$ 442,00; SEMED, contrato nº 20230233, valor R$ 
130,00; Contratada: NEXXYS CONSULTORIA E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 
30.572.049/0001-80; Contratante: SEMAS, contrato nº 20230234, valor R$ 
74.670,00; SMS, contrato nº 20230235, valor R$ 149.340,00; PMGP, contrato 
nº 20230236, valor R$ 154.318,00; SEMMA, contrato nº 20230237, valor R$ 
4.978,00; SEMED, contrato nº 20230238, valor R$ 248.900,00; Contratada: 
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA, CNPJ: 44.227.505/0001-69. Data de assinatura: 
01/03/2023. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 909641

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura 
será no dia 16/03/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompraspublicas.
com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público a todos os interessados ao processo 
licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPIXUNA DO PARÁ. A 
abertura será no dia 15/03/2023, às 09:00 horas em www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ADNA GOMES MARTINS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 909642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-002 PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Ordenamento Territorial, , por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, designados pela Portaria no 516/2023-GP, TORNA PÚ-
BLICO, para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação Pública 
na Modalidade Tomada de Preço, tipo: MENOR PREÇO - critério de julgamen-
to: MENOR PREÇO POR LOTE, FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO 
DE EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA JARBAS PASSARINHO E CON-
SULTORIA, PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA CHAFARIZ. Abertura: 23/03/2023 às 08h00. O Edital estará disponível 
nos endereços eletrônicos: www.itupiranga.pa.gov.br, no Portal do GEOBRAS 
- TCM/PA - Cidadão - Licitação - Itupiranga - Prefeitura Municipal de Itupi-
ranga, bem como serão disponibilizados para cópia em CD-ROM ou Pendrive 
(fornecidos pelo interessado), por meio de pessoa autorizada pela empresa licitante 
interessada, de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada no endereço: Avenida 14 de Julho, no 12 - Centro, Itupi-
ranga - PA, ou ainda mediante requerimento da licitante, através do e-mail: 
dpt.licitapmi@gmail.com. Itupiranga, 01 de Março de 2023.  Alice Damace-
no - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 909645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO: 1º Aditivo de SERVIÇOS = R$ 81.120,63 
(oitenta e um mil, cento e vinte reais e sessenta e três centavos) - Contrato 
Adequado = R$ 1.892.291,72 (um milhão, oitocentos e noventa e dois mil, 
duzentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos) - Contrato Admi-
nistrativo Nº 326/2022/SEVOP/PMM, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 7.122/2022/PMM, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022/CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA GALERIA PLUVIAL DE CONCRE-
TO ARMADO NA TRAVESSA PARÁ COM AVENIDA ITACAIÚNAS, NO BAIRRO 
BOM PLANALTO, NÚCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empre-
sa: FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 21.058.147/0001-02. 
Assinatura: 28/02/2023, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Públicas. 
FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 909647

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 31.662/2022-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 0102/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto:  RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARAATENDER A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. O Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o Art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93, por interesse da 
administração, resolve: Revogar em todos os seus termos o PROCESSO Nº 
31.662/2022-PMM, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 0102/2022-CEL/SEVOP/
PMM. Marabá/PA, 27 de fevereiro de 2023. Fábio Cardoso Moreira - Secre-
tário de Obras.

Protocolo: 909648

EXTRATO AO CONTRATO Nº 191/2023/SEVOP 
Processo Administrativo nº 28.739/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 087/2022-CEL/PMM, que ge-
rou a Ata de Registro de Preços Nº 010/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, para atender as necessidades da Secretaria 


